# PIŃSKI PRZEGLĄD DIECEZJALNY

—≡ PISMO URZĘDOWE KURJI BISKUPIEJ. ≡—

## Treść numeru:

- Akta Urzędów Apostolskich.* 1) List J. E. Kardynała Sekretarza Stanu do J. E. Kardynała Kakowskiego z racji zjazdu XX. Biskupów w Częstochowie str. 1/2.  
*Akta Kurji Diecezjalnej.* Pisma Pasterza Diecezji. 2) Okólnik J. B. M. o spodziewanem wyznaczeniu Biskupa Sufragana str. 2. 3) Okólnik J. B. M. o Czerwonym Krzyżu str. 2/3.  
*Z Wydziału Misyjnego.* 4) Sprawozdanie z działalności P. D. Misyjnych w diecezji za rok 1930 str. 3/6  
 5) O opłatach zaległych za broszury „Orzeczenie Papieskie” str. 6/7. 6) Wezwanie do zapisywania się do Misyjnego Związku Duchowieństwa str. 7. 7) O wypożyczalni przeźroczy oraz filmów nieruchomych str. 7/8.  
*Akta Państwowe.* 8) Przepisy dotąd obowiązujące o urządzaniu zebrań publicznych str. 8. 9) Przepisy dotąd obowiązujące o stowarzyszeniach i związkach str. 9/11. 10) Okólnik IMP. Wojewody Poleskiego w sprawie obierania imion i nazwisk dla dzieci nieznanych rodziców str. 11/12.

## AKTA URZĘDÓW APOSTOLSKICH.

### 1) Z Sekretarjatu Stanu.

#### List J. E. Kardynała Sekretarza Stanu do J. E. Kardynała Kakowskiego.

Segreteria Di Stato Di Sua Santità.  
N. 2711/31.

Dal Vaticano, die 19 Novembris 1931.

E. me ac Rev. me Domine Mi Obs. me, Ingenti sane gaudio litteras exceptit Summus Pontifex, pridie Nonas Octobris a Te, Eminentissime Vir, datas una cum E. mo Cardinali Archiepiscopo Gnesnensi et Poznaniensi ceterisque in episcopali munere in Polonia Fratibus, sub B. Mariae praesidio in sacra Czenstochoviensi Aede collectis, ad ea quae divinum cultum morumque integritatem respicerent, sive pro singulis dioecesibus earumque necessitatibus sive pro universae gentis Poloniae commodo atque utilitate accurate in annuo conventu diligenterque pertractanda. Vestrum in primis commune consilium fuit, idemque Summo Pontifici vehementer probatur, sedulo adlaborandi, pro sua cuiusque dioecesi, ut, providis sapientibusque Litteris Encyclicis „Casti connubii” et „Quadragesimo anno” inter fideles pervulgatis et convenien-

ter expositis, et mala in iisdem denunciata arceantur et bona exoptata proveniant atque confirmentur ad familiarum bonum ac rei publicae emolumentum. Nemo enim non videt ex domestico sacrario violato et dissoluto, ex hominum odiis divinisque humanisque rebus perturbatis civitatem et rem publicam labefactari atque omnino praecipitare, ideoque ad securitatem promovendam atque prosperitatem populorum summopere esse curandum ut casti connubii dignitas sarta tecta habeatur, ut in justitia et pace civilis consortii partes omnes ita consentiant alterius ut altera poscat opem pars et coniuret amice. Id praeterea summus Pontifex Poloniae Episcopis vehementer gratulatur quod, Suam Ipsius curam et sollicitudinem pro Actione Catholica participantes, propositum denuo aperuerint majori in dies alacritate Catholicam eandem Actionem in Polonia universa provehendi: hanc, enim, si ad normas regulasque sapienter a Summo Pontifice ite-

rum atque iterum constitutas convenienter evolvatur apteque deducatur, necessariam omnino atque indeclinabili prorsus ratione exsequendam esse patet. Tot sane tantaque emolumenta atque utilitates, sive ad singulorum animos pie sancteque efformandos sive ad religionem fidemque tuendam inter populos ac late propagandam, existunt ex illa atque procedunt, ut in hac tanta temporum nequitia eam spernere vel modo detinere maximo sit Ecclesiae animisque detrimento. Haec omnia Summus Pontifex mente animoque reputans, Poloniae Episcopus confidenter sperat, qua fraterna concordia copulantur, qua flagrant animarum sedula cura, coniunctissimas vires voluntatesque allatuos certa saltem atque definita ratione concordique agendi alacritate ad res ipsas venientes. Quod si quis animo atque cogitatione complectatur quae et quanta sit gentis Polonae pietas atque religio, quanta cura qualive cultu fides a maioribus tradita ac patrii serventur ritus, nihil dunitare poterit quin Ecclesiae ac rei publicae immensa bona sint futura, si huiusmodi vires ac virtutes rite compositae ordinataeque coalecant iu unum cor-

pus unamque actionem. Illud tandem Beatissimo Patri est maximo solacio, quod Poloniae Episcopi omnes, Ipsius votis optatisque occurantes quae Litteris Encyclicis „Nova impendent” continentur atque declarantur, fidelium sibi commissorum gravissimis vitae necessitatibus — quae in praesenti ubique terrarum summopere urgent — succurrere mira caritate voluerunt atque providere, sive egenis subveniendo sive ad exterarum gentes migrantes et consilio et opibus iuvando. Quae opera consilia vota in universum libenti animo contemplatus, Tibi ceterisque omnibus vehementissime gratulatur Summus Pontifex et a Deo Optimo Maximo faustissima quaeque in pastoralis munere adprecatur necnon Plenarium Synodum, quam in animo cogitatis, bonis prosequitur omnibus; Vobis denique fidelibusque universis Apostolicam Benedictionem effuso animo impertit. Ego vero, haec dum Tibi refero, manus tuas humillime deosculatus, ea qua par est observantia sum ac permanere gaudeo. Eminentiae Tuae humillimus ac devotissimus servus verus.

(—) E. Pacelli.

## AKTA KURJI DIECEZJALNEJ.

### Pisma Pasterza Diecezji.

#### 2) Okólnik o spodziewanem wyznaczeniu Biskupa Sufragana.

##### *Do Czcigodnego Duchowieństwa Diecezji.*

Stolica Apostolska ma wkrótce mianować dla diecezji naszej Biskupa Sufragana. Proszę wszystkich ukochanych Synów moich, Księża diecezjalnych o żarliwą modlitwę, aby Duch Święty raczył kierować Ojcem Świętym w wyborze odpowiedniego kandydata. Należy też lud do takiejże modlitwy gorąco zachęcić.